
 

 

О проведении закупок товаров (работ, услуг) 
при строительстве объектов, в том числе их 
ремонте, реконструкции, реставрации и 
благоустройстве, финансирование которых 
осуществляется за счет средств РУП 
«Белтелеком»   

 

В связи с вступлением в силу 30.08.2024 постановления Совета 

Министров Республики Беларусь от 27.08.2024 № 632 «Об изменении 

постановления Совета Министров Республики Беларусь от 15 марта 

2012 г. № 229» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  С 30.08.2024 закупки товаров (работ, услуг) при строительстве 

объектов, в том числе их ремонте, реконструкции, реставрации и 

благоустройстве, финансирование которых осуществляется за счет 

средств РУП «Белтелеком», осуществлять в соответствии с 

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 

15.03.2012 № 229 «О совершенствовании отношений в области закупок 

товаров (работ, услуг) за счет собственных средств» и Положением о 

порядке выбора поставщика (подрядчика, исполнителя) при 

осуществлении закупок товаров (работ, услуг) за счет собственных 

средств РУП «Белтелеком», утвержденным приказом от 20.06.2022 № 512 

«О закупках товаров, работ, услуг в РУП «Белтелеком» (далее – 

Положение). 

2. Последний абзац пункта 7 Положения изложить в следующей 

редакции:   

«Если в соответствии с законодательством для осуществления 

купли-продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) необходимо 

наличие специального разрешения (лицензии), аттестата соответствия, 

квалификационного аттестата, опыта работы или иных данных, то в 

требования к данным участника должно включаться требование о наличии 

у участника таких данных. Если срок действия специального разрешения 

(лицензии) и иных документов, подтверждающих соответствующие 

Міністэрства сувязі і інфарматызацыі  

Рэспублікі Беларусь 
 

Рэспубліканскае унітарнае  

прадпрыемства электрасувязі 

«БЕЛТЭЛЕКАМ» 
 

(РУП «БЕЛТЭЛЕКАМ») 

ЗАГАД 

                        03.09.2024  № 853 

г. Мінск 

 
 

 
 

 

 

Министерство связи и информатизации  

Республики Беларусь 
 

Республиканское унитарное  

предприятие электросвязи 

«БЕЛТЕЛЕКОМ» 

(РУП «БЕЛТЕЛЕКОМ») 

ПРИКАЗ 

 

г. Минск 

 



данные участника, меньше срока, необходимого для купли-продажи 

товаров (выполнения работ, оказания услуг), участник допускается к 

процедуре закупки в случае представления им обязательства об 

обращении в установленном порядке за продлением срока действия 

соответствующих документов или представления информации о том, что 

такое обращение осуществлено». 

3. Признать утратившими силу приказы РУП «Белтелеком» от 

03.10.2019 № 648 «О закупках товаров, работ, услуг при строительстве» и 

от 02.08.2024 № 755 «О проведении закупок товаров (работ, услуг) при 

строительстве объектов, в том числе их ремонте, реконструкции, 

реставрации и благоустройстве, финансирование которых осуществляется 

за счет средств РУП «Белтелеком». 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 

заместителя генерального директора Г.В.Мельникова, начальника службы 

материально-технического обеспечения В.В.Шевченко, начальника 

управления капитального строительства В.М.Резниченко, директоров 

филиалов. 

 
Генеральный директор 
РУП «Белтелеком» 

  
А.А.Ивашкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ подписан электронной цифровой подписью 

№ 853 от 03.09.2024  


